-nisi debebatur de eis et in eis, fiant et exhibean-
-tur ⁽¹⁾ de cetero imperpetuum eidem domino regi
-Anglie, vel ejus mandato. Porro ipse idem domi-
-nus rex Anglie, ad relevanda debita supradicta,
-et ad faciendum alias ⁽²⁾ ecclesie nostre profectum,
-nobis satisfecit in numerata pecunia, plene et
-integre, de precio ⁽³⁾ memorato. Nos autem idem
-precium totaliter convertimus in ipsorum releva-
-cionem ⁽⁴⁾ et alias in utilitatem ecclesie nostre, et
-conversum esse totaliter confitemur. Cum igitur
-attendamus evidenter dictum precium conferre
-nobis et ecclesie nostre, ad predictorum maxime
-debitorum exonerationem, majus comodum et
-valenciam grandiorum quam ⁽⁵⁾ feodum et domi-
-nium dictorum castris de Lorde et comitatus Bi-
-gorre, promittimus omnes, per stipulacionem
-solempnem, bona fide, pro nobis et successoribus
-nostris, predicto domino regi Anglie, nos dictam
-vendicionem, concessionem, et donacionem, et
-cessionem, [et] investituram imperpetuum sibi
-et heredibus et successoribus suis inviolabiliter
-servaturos, et contra per nos vel alium, in judicio
-vel extra, directe per officium judicis sive ejus-
-demque superioris auctoritate, in modum denun-
-ciacionis vel quocunque modo alio non venturos.
-Adicimus etenim per eandem stipulacionem quod,
-si vellet aliquis contravenire, vel superior aliquis
-eiusdemque auctoritatis ex officio suo ad denun-
-ciacionem aliquam vel quocunque modo alio
-impugnare vel retractare ⁽⁶⁾ predicta, nos eisdem
-consensum, assensum, vel auctoritatem nulla-
-tenus preberemus. Item, tam pro nobis quam
-pro successoribus nostris, renunciamus, ex certa
-sciencia in hoc facto, [bona] fide, excepcioni non
-numerate et non habite pecunie, doli et in factum,
-rei minori precio vel minus dimidio justis precii
-vendite subsidio, beneficio autentici hoc jus por-
-rectum, restitutionis in integrum, et omni auxi-
-lio et beneficio nobis super hujus[modi] compe-
-tentibus vel competituris, tam jure canonico ⁽⁷⁾
-quam civili, que nobis vel successoribus nostris

-possent competere (fol. 103) modo aliquo, vel
-prodesse. In cujus rei testimonium sigillis nostris
-presentes litteras sigillamus. Testes ad hoc vocati
-sunt : G., archidiaconus Lugdunensis ⁸, Arman-
-dus ⁽¹⁰⁾, de Polenniac, abbas Sancti Petri, Estorgius
-de Monteaento, abbas Segureti, Poncius de Glau-
-vannas, thesaurarius, P. de Roca, Mauricius de
-Sancto Boneto foris decani, Bertrandus Maleti,
-P. Marescalli, canonici Anycienses, magister
-Guido, canonicus Sancti Gregorii Anyciensis,
-magister Johannes Capellani, canonicus Sancti
-Pauli Lugdunensis, et Giraldus de Sancto Eu-
-gendo ⁽¹¹⁾, clericus. Datum anno Domini mille-
-esimo .ccc. l. tercio, mense Novembris.